
26 Campinas, terça-feira, 26 de abril de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N. 2022/7545 - Contratado: METALACRE INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE LACRES LTDA.; CNPJ n. 52.924.099/0001-11; Protocolo 2021/53310; 
Pregão Eletrônico 2021/383; Objeto: Lacres de Segurança Metálicos para Caixa de 
Proteção de Hidrômetro. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 20/04/2022. Valor R$ 
283.500,00.
CONTRATO N. 2022/7548 - Contratado: MARCENARIA PROJETOS PERSO-
NAL LTDA; CNPJ n. 42.205.199/0001-34; Protocolo 2021/51096; Pregão Eletrônico 
2021/357; Objeto: Fornecimento de mobiliário para laboratório. Vigência: 04 (quatro) 
meses a partir de 20/04/2022. Valor R$ 75.000,00.
CONTRATO N. 2022/7549 - Contratado: DAF LABOR EQUIPAMENTOS DE 
LABORATÓRIOS EIRELI; CNPJ n. 35.382.879/0001-68; Protocolo 2021/54976; 
Pregão Eletrônico 2022/26; Objeto: Fornecimento de sistema de exaustão para la-
boratório. Vigência: 04 (quatro) meses a partir de 20/04/2022. Valor R$ 170.000,00.
CONTRATO N. 2022/7544 - Contratado: RVC ATUADORES E VÁLVULAS 
LTDA.; CNPJ n. 03.199.782/0001-28; Protocolo 2021/57850; Pregão Eletrônico 
2022/33; Objeto: Fornecimento de comporta vertedoura com serviço de instalação e 
desinstalação da comporta existente. Vigência: 10 (dez) meses a partir de 20/04/2022. 
Valor R$ 193.310,00
CONTRATO N. 2022/7546 - Contratado: HABIATAR COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA. EPP; CNPJ n. 12.059.278/0001-13; Protocolo 
2021/59141; Pregão Eletrônico 2022/9; Objeto: Fornecimento de protetor solar. Vi-
gência: 12 (doze) meses a partir de 20/04/2022. Valor R$ 36.696,00.
CONTRATO N. 2022/7547 - Contratado: COMBATE CONTROLE PRAGAS 
SERVIÇOS GERAIS LTDA. EPP; CNPJ n. 12.560.643/0001-79; Protocolo 
2022/4324; Pregão Eletrônico 2022/68; Objeto: Prestação de Serviços de Captura, 
Remoção e Relocalização de Colônias e ou enxames de abelhas, vespas e marimbon-
dos. Vigência: 03 (três) meses a partir de 20/04/2022. Valor R$ 23.400,00.
CONTRATO N. 2022/7539 - Contratado: NORTE SUL HIDROTECNOLOGIA E 
COMÉRCIO LTDA.; CNPJ n. 38.980.710/0001-06; Protocolo 2022/8809; Pregão 
Eletrônico 2022/03; Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia para remanejamento 
de emissário de esgoto no Bairro Nova Aparecida. Vigência: 60 (sessenta ) dias a partir 
de 05/04/2022. Valor R$ 514.544,22.

25 de abril de 2022

RESUMO DE ADITAMENTO
Contrato n 2004/3794; CD 2004/07; Contratada:AIFAG ADMINIST.BENS IMO-
VEIS EIRELI. CNPJ: 29.570.059/0001-05 Objeto: Locação de imóvel; prorrogação 
de vigência por mais 12 meses com reajuste de 8% nos preços, valor R$ 47.517,10.

Contrato n 2021/7349; PRE 2021/108; Contratada:TECH COMPOSITES IND. 
COM. LTDA. CNPJ:02.758.940/0001-70 Objeto: SERVIÇO CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO PECAS FIBRA DE VIDRO; acréscimo de 10,26% do inicialmente 
previsto, valor R$ 187.000,00.

Contrato n 2019/6895; CD 02/2019; Contratada:SYNCHRO SISTEMAS INFOR-
MAÇÃO LTDA. CNPJ: 67.185.306/0001-30 Objeto:MÓDULOS DE SOLUÇÃO 
FISCAL; prorrogação de vigência por mais 12 meses com a manutenção dos preços, 
valor R$ 152.971,68.

Contrato n 2020/7103; PRE 2020/51; Contratada:IMPACTO CONTROLE PRA-
GAS EIRELI EPP. CNPJ: 03.267.141/0001-63 Objeto: CONTROLE DE PRA-
GAS; prorrogação de vigência por mais 24 meses com a manutenção dos preços, 
valor R$ 1.601.140,75.

RESUMO DE COMPRA DIRETA
N. 2022/01 - Contratada: ABES - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHA-
RIA SANITÁRIA E AMBIENTAL. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA METODOLOGIA "JORNADA DE EXCELÊNCIA", 
QUE TEM COMO PARÂMETROS OS CRITÉRIOS DO MODELO DE EX-
CELÊNCIA EM GESTÃO DO SANEAMENTO AMBIENTAL (MEGSA) DO 
PLANO NACIONAL DE QUALIDADE EM SANEAMENTO (PNQS). Valor to-
tal R$ 249.766,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e sessenta e seis reais). 
Conforme parecer jurídico emitido de acordo com o artigo 29, inciso VII e artigo 30 da 
Lei 13.303/2016. O Sr. Diretor Presidente ratifica a presente contratação. 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N. 2022/7552-0-0 - Contratado: D.B.O ENGENHARIA AMBIEN-
TAL LTDA.; CNPJ n. 03.584.865/0001-30. Protocolo 2021/52953 - Pregão Eletrô-
nico 2021/268. Objeto: Estruturas Redutoras de Pressão. Vigência: 24 (vinte quatro ) 
meses a partir 25/04/2022; Valor: R$ 3.190.000,00. 

25 de abril de 2022

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 02/2021
EDITAL 08/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NºSETEC.2021.00001483-11
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de servi-
ços de levantamento, inventário, preparação, organização, realização e condução 
de Leilões Públicos para venda de bens móveis inservíveis (ociosos, antieconô-
micos, irrecuperáveis, veículos, sucatas e outros) pertencentes ao patrimônio da 
SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, através de plataforma eletrônica e 
por Leiloeiro(a) Oficial devidamente matriculado(a)/registrado(a) na JUCESP 
- Junta Comercial do Estado de São Paulo, nos termos e condições previstos no 
instrumento convocatório e seus anexos.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo HOMOLOGO 
o presente processo licitatório desenvolvido na modalidade Carta Convite, adjudi-
cado a favor da licitante ATENA PREPARADORA DE LEILÕES LTDA,CNPJ 
20.089.941/0001-50, vencedora do presente certame, no valor total de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais).

Campinas, 25 de abril de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE DA SETEC

PORTARIA Nº 017 DE 25 DE ABRIL DE 2022.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas 
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei 
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, em conformidade com o Protocolo 
01551/2022

RESOLVE:

EXONERAR a pedido, a partir de 01/05/2022, a Sra. PRISCILA FOGASSA DE MO-
RAIS, matrícula 1423, RG nº 33.800.427-0 do cargo de Atendente Funerário, junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Campinas, 25 de abril de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC

PORTARIA Nº 018 DE 25 DE ABRIL DE 2022.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas 
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei 
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, 

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, o Sr. BRENO NOGUEIRA LEAL REBELO, ma-
trícula nº 1588, RG nº 3.460.756, para exercer o cargo de Procurador, junto a SETEC 
- Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, a Sra. PRISCILA FOGASSA DE MORAIS, matrí-
cula nº 1589, RG nº 33.800.427-0, para exercer o cargo de Agente Funerário, junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, a Sra. JANAÍNA PIRES, matrícula nº 1590, RG 
nº 42.187.370-X, para exercer o cargo de Agente Funerário, junto a SETEC - Serviços 
Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022 a Sra. LADJANY DIAS ASCARI, matrícula nº 
1591, RG nº 25.558.118-X, para exercer o cargo de Agente Funerário, junto a SETEC 
- Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, o Sr. MARCOS ELIAS KAISER, matrícula nº 
1592, RG nº 34.052.642-7, para exercer o cargo de Assistente de S.V.O., junto a SE-
TEC - Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022 a Sra. RAQUEL CASTILHO SILVA, matrícula 
nº 1593, RG nº 67.500.692-2, para exercer o cargo de Assistente de S.V.O., junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022 a Sra. GISELLE AMORIM LOPES, matrícula nº 
1594, RG nº 66.493.571-0, para exercer o cargo de Agente Administrativo, junto a 
SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, o Sr. THIAGO ROGÉRIO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº 1595, RG nº 40.487.784-9, para exercer o cargo de Agente Administrati-
vo, junto a SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

NOMEAR, a partir de 02/05/2022, o Sr. MAX RENAN STOCO, matrícula nº 1596, 
RG nº 40.619.646-1, para exercer o cargo de Agente Administrativo, junto a SETEC 
- Serviços Técnicos Gerais.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Campinas, 25 de abril de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC

DIVERSOS
DIVERSOS

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ABPF - 
NACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados por meio deste, os senhores associados da ASSOCIAÇÃO BRA-
SILEIRA DE PRESERVAÇÃO FERROVIÁRIA - ABPF, pertencentes a todas as 
regionais, a comparecerem a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA da 
ABPF - NACIONAL, a ser realizada na cidade de Jaguariúna - SP.
DATA - 28 DE MAIO DE 2022
LOCAL - Hotel Jaguary - Rua Amazonas, 4 - Centro - Jaguariúna
HORÁRIO - 14:00 HORAS
A assembleia instalar- se á às 14h00min horas, em primeira convocação, havendo nú-
mero legal de associados ou às 14h30min horas, com o número de associados presen-
tes, deliberando por ¾ de votos dos associados, sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
1. Apresentação das revisões e adequações ao estatuto da Associação. A ABPF-NA-
CIONAL conta com o comparecimento e a participação de todos os seus associados.

Campinas, 20 de abril de 2022
-

(artigo 48 - parágrafo 4)
-

Cordiais Saudações
MARLON ILG

Diretor Presidente - Associação Brasileira de Preservação Ferroviária

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS E MORADORES 
DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL PARQUE DOS 

ALECRINS CNPJ.- 15.640.875/0001-25
E D I T A L DE C O N V O C A Ç Ã O 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados todos os Senhores Associados para a Assembleia Geral Extra-
ordinária, a ser realizada no dia 12 de maio de 2022, às 18:30 horas, em primeira 
convocação e às 19:00 horas, em segunda convocação, no Estacionamento do salão de 
jogos do Loteamento Parque dos Alecrins, localizado a Rua Doutor Antônio Guima-
rães Barros, 110 (Clube Parque dos Alecrins), Residencial Parque dos Alecrins - Cam-


